
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI PESARO 
E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: gara indetta dall’Azienda Ospedaliera Universitaria delle Marche la fornitura in Accordo 
Quadro della fornitura di dispositivi medici infungibili per anestesia e rianimazione per le 
necessità degli Enti del SSR – Gara n. 9477661 – Presa d’atto dell’aggiudicazione

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario pro-tempore e del Direttore 

Socio-Sanitario;

VISTE le attestazioni dei Direttori delle UOC Farmacia, del Direttore della UOC Controllo di Gestione e del 

Direttore della UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti in riferimento alla spesa contenuta

 nel “visto contabile” e nella nota allegata; 

DETERMINA

1) di prendere atto della procedura di gara, aggiudicata dall’Azienda Ospedaliero Universitaria delle 

Marche con determina nr 119 del 22/02/2024, per la fornitura di dispositivi medici per anestesia e 

rianimazione per le necessità degli Enti del SSR, suddivisa in 8 lotti, per un periodo di 4 anni;

2) di prendere atto che la durata della fornitura è di 48 mesi decorrenti dalla data fissata dagli Accordi 

Quadro stessi;

3) di prendere atto che l’adesione all’Accordo Quadro avverrà mediante la sottoscrizione di contratti 

attuativi, sotto forma di Ordinativi di fornitura, secondo le modalità descritte nel Disciplinare di gara;

4) di prendere atto che è previsto l’avvio d’urgenza delle forniture, nelle more della stipula dell’Accordo 

Quadro, ai sensi dell’art 17 comma 8 del D.lgs. 36/2023 smi al fine di garantire la fornitura di dispositivi 

medici infungibili per anestesia e rianimazione indispensabili per le esigenze dell’attività istituzionale;

5) di prendere atto che i lotti di interesse per questa Azienda, per i quali era stato fornito il relativo 

fabbisogno, sono i lotti 1 (cig A051BBAC5B) aggiudicato alla Ditta Carbini srl con sede legale a 

Montecarotto(AN) P.I. 02397660420 e il lotto 8 (cig A051BC5571) aggiudicato alla Ditta Ambu Srl con 

sede legale a Agrate Brianza (MB) - P.I./C.F. 11160660152;

6) di prendere atto della spesa presunta a carico di questa Azienda pari a euro 4.360,00 IVA esclusa 

ovvero euro 5.319,20 IVA inclusa oltre ad euro 5.450,00 IVA esclusa ed euro 6.649,00 IVA inclusa per 

le opzioni di proroga previste come, dettagliatamente indicato nel ‘Quadro Economico AST PU’ allegato 

al presente atto (all.1);



2

7) di nominare il dott.ssa Assunta Pedini, in servizio presso la UOC Approvvigionamento Beni Servizi e 

Logistica, responsabile del procedimento per la fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 115, D. Lgs. 

36/2023;

8) di nominare il dott. Valter Patarchi, in servizio presso la UOC Anestesia e Rianimazione Pesaro, quale 

Direttore dell’Esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023;

9) di nominare la Dott.ssa Carlotta Cecchini, in servizio presso la UOC Approvvigionamento Beni e 

Servizi e Logistica di questa Azienda, quale Verificatore Amministrativo Contabile del contratto ai sensi 

dell’art. 115, D. Lgs. 36/2023;

10) di dare atto che la fornitura di che trattasi è stata inserita nel “Programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi” biennio 2023-2024, di importo unitario superiore a € 40.000,00 Iva approvato con 

determina AST_PU 377 del 06/04/2023 CUI F02789340417202300003;

11) di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 

dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

12) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del 

D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.

Il Direttore Generale
Dr.ssa Nadia Storti

per i pareri infrascritti

     Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario pro-tempore Il Direttore Socio-Sanitario

        Dott. Matteo Biraschi                      Dr. Edoardo Berselli  Dr. Nazzareno Firmani

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI SERVIZI E LOGISTICA

Si richiama la seguente normativa di riferimento:

- L.R. 12/2012;

- D.L. 66/2014 convertito dalla L.89/2014;

- DPCM 24/12/2015 e DPCM 11/07/2018;

- DGRM 468/2016;

- DGRM 204/2019 recante ad oggetto “Approvazione del Disciplinare per l'organizzazione e il 

funzionamento delle funzioni di soggetto aggregatore regionale e dello schema di "Convenzione per 

l'avvalimento di ASUR Marche per la gestione delle procedure del soggetto aggregatore in ambito 

sanitario" - Revoca della Delibera di Giunta Regionale nr 468 del 09.05.2016”;

- DGRM 506/2022 recante ad oggetto: “Approvazione del rinnovo della ‘Convenzione per 

l’avvallimento di ASUR per la gestione delle procedure del Soggetto Aggregatore in ambito sanitario’ 

da parte del Settore SUAM – Soggetto Aggregatore al fine dello svolgimento delle procedure di gara 

inerenti l’acquisizione di servizi e forniture in ambito di spesa sanitaria di cui al DPCM 11/07/2018 

smi”;



3

- Legge Regionale nr 19 del 08/08/2022 avente ad oggetto: “Organizzazione del servizio sanitario 

regionale.”;

- D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 

21/06/20222, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”.

Si richiamano le seguenti determine Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche:

- determina n. 956 del 04/12/2023 avente ad oggetto:” ACP3289PN - Procedura Negoziata 

Telematica per l’affidamento mediante Accordo Quadro della fornitura di dispositivi medici infungibili 

per anestesia e rianimazione per le necessità degli Enti del SSR _ Decisione a contrarre Euro 

981.280.00 +iva 4% (opzioni escluse)”;

- determina n. 119 del 22/02/2024 avente ad oggetto:” ACP3289PN- Procedura Negoziata 

Telematica per l’affidamento mediante Accordo Quadro della fornitura di dispositivi medici infungibili 

per anestesia e rianimazione per le necessità degli Enti del SSR – Gara n. 9477661 – Aggiudicazione 

– Importo complessivo Euro 956.054,00 + IVA 5-22% (opzioni escluse).”.

Premesso che con determina n. 119 del 22/02/2024 l’Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche ha 

aggiudicato la fornitura di dispositivi medici per l’anestesia e la rianimazione e dal suddetto atto si evince che:

 la gara è suddivisa in nr 8 lotti;

 la durata dell’Accordo Quadro è di 48 mesi decorrenti dalla data fissata dello stesso;

 è previsto l’avvio d’urgenza della fornitura;

 è prevista un’opzione di proroga contrattuale di 24 mesi dalla data di scadenza dell’accordo quadro, 

un’opzione del 50% dei quantitativi e un’opzione sui quantitativi per il periodo di durata opzionale;

 la stipula degli AQ avverrà con un unico operatore economico, secondo lo schema e alle condizioni 

riportate nei documenti di gara;

 entro la vigenza degli AQ gli Enti aderenti potranno stipulare i relativi Contratti Attuativi nella forma di 

ordinativi di fornitura;

 la sottoscrizione dell’AQ non vincolerà in alcun modo gli Enti Sanitari all’acquisto di quantitativi minimi, 

danno piuttosto origine all’obbligo del Fornitore accettante ad accettare, fino a concorrenza 

dell’importo massimo contrattuale stabilito, le richieste emesse dalle Amministrazioni in esito alla 

emissione degli ordinativi di fornitura;

 non è stato redatto il DUVRI in quanto la procedura ha come oggetto una mera fornitura di beni, 

pertanto non sono previsti costi aggiuntivi per la sicurezza da interferenze e non sono previsti costi 

per la manodopera.

I lotti di interesse per questa Azienda, per i quali era stato fornito il relativo fabbisogno, sono i lotti 1 (cig 

A051BBAC5B) aggiudicato alla Ditta Carbini srl con sede legale via Saragat n. 32 60036 Montecarotto(AN) P.I. 

02397660420 e il lotto 8 (cig A051BC5571) aggiudicato alla Ditta Ambu Srl con sede legale in via Paracelso 

n. 20 - 20864 Agrate Brianza (MB) - P.I./C.F. 11160660152.



4

Per quanto sopra la spesa prevista a carico di questa Azienda è pari a euro 4.360,00 IVA esclusa ovvero 

euro 5.319,20 IVA inclusa come indicato nel prospetto ‘Quadro Economico AST PU’ (all.1) e negli allegati 

‘Attestazione contabile altro dirigente ID 1069383 del 12 03 2024’ (all.2) acquisito agli atti al prot nr ID: 

1069383|12/03/2024|PROV.

Si evidenzia infine che la Rag. Sara Riccardi ha collaborato e collaborerà con il RUP partecipando alla 

redazione degli elaborati di natura amministrativa e svolgendo le attività necessarie mediante l’utilizzo degli 

applicativi informatici necessari per lo svolgimento della presente procedura.

Tutto quanto sopra esposto si sottopone al Direttore Generale la seguente proposta di determina: 

1) di prendere atto della procedura di gara, aggiudicata dall’Azienda Ospedaliero Universitaria delle 

Marche con determina nr 119 del 22/02/2024, per la fornitura di dispositivi medici per anestesia e 

rianimazione per le necessità degli Enti del SSR, suddivisa in 8 lotti, per un periodo di 4 anni;

2) di prendere atto che la durata della fornitura è di 48 mesi decorrenti dalla data fissata dagli Accordi 

Quadro stessi;

3) di prendere atto che l’adesione all’Accordo Quadro avverrà mediante la sottoscrizione di contratti 

attuativi, sotto forma di Ordinativi di fornitura, secondo le modalità descritte nel Disciplinare di gara;

4) di prendere atto che è previsto l’avvio d’urgenza delle forniture, nelle more della stipula dell’Accordo 

Quadro, ai sensi dell’art 17 comma 8 del D.lgs. 36/2023 smi al fine di garantire la fornitura di dispositivi 

medici infungibili per anestesia e rianimazione indispensabili per le esigenze dell’attività istituzionale;

5) di prendere atto che i lotti di interesse per questa Azienda, per i quali era stato fornito il relativo 

fabbisogno, sono i lotti 1 (cig A051BBAC5B) aggiudicato alla Ditta Carbini srl con sede legale a 

Montecarotto(AN) P.I. 02397660420 e il lotto 8 (cig A051BC5571) aggiudicato alla Ditta Ambu Srl con 

sede legale a Agrate Brianza (MB) - P.I./C.F. 11160660152;

6) di prendere atto della spesa presunta a carico di questa Azienda pari a euro 4.360,00 IVA esclusa 

ovvero euro 5.319,20 IVA inclusa oltre ad euro 5.450,00 IVA esclusa ed euro 6.649,00 IVA inclusa per 

le opzioni di proroga previste come, dettagliatamente indicato nel ‘Quadro Economico AST PU’ allegato 

al presente atto (all.1);

7) di nominare il dott.ssa Assunta Pedini, in servizio presso la UOC Approvvigionamento Beni Servizi e 

Logistica, responsabile del procedimento per la fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 115, D. Lgs. 

36/2023;

8) di nominare il dott. Valter Patarchi, in servizio presso la UOC Anestesia e Rianimazione Pesaro, quale 

Direttore dell’Esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023;

9) di nominare la Dott.ssa Carlotta Cecchini, in servizio presso la UOC Approvvigionamento Beni e 

Servizi e Logistica di questa Azienda, quale Verificatore Amministrativo Contabile del contratto ai sensi 

dell’art. 115, D. Lgs. 36/2023;

10) di dare atto che la fornitura di che trattasi è stata inserita nel “Programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi” biennio 2023-2024, di importo unitario superiore a € 40.000,00 Iva approvato con 

determina AST_PU 377 del 06/04/2023 CUI F02789340417202300003;

11) di dare atto che l'incentivo di cui art. 46 del D.lgs. 36/2023 e smi ricompreso nel quadro economico 

dell'appalto oggetto della presente determina verrà accantonato in sede di bilancio previa 



5

comunicazione alla UOC Bilancio del relativo importo da parte della UOC Approvvigionamento Beni e 

Servizi e Logistica;

12) di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 

dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

13) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del 

D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii..

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.. 

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line: 

X INTEGRALE (comprensiva degli allegati).

Il Direttore f.f.

Dott.ssa Chiara D’Eusanio

Il Responsabile unico del procedimento 

Dott.ssa Assunta Pedini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1): ‘Quadro Economico AST PU’;

Allegato 2): ‘Attestazione contabile altro dirigente ID 1069383 del 12 03 2024’.


	NumeroDataRep: n. 350 del 22 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-14T08:55:17+0100
	location.01
	Assunta Pedini
	reason.01


		contact.02
	2024-03-15T11:40:33+0100
	location.02
	CHIARA D'EUSANIO
	reason.02


		contact.03
	2024-03-21T16:00:19+0100
	location.03
	MATTEO BIRASCHI
	reason.03


		contact.04
	2024-03-21T16:50:32+0100
	location.04
	EDOARDO BERSELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-03-21T16:51:31+0100
	location.05
	Nazzareno Firmani
	reason.05


		contact.06
	2024-03-21T17:29:06+0100
	location.06
	NADIA STORTI
	reason.06




